
    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         1 
 

 
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM N° 01 
 

 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         2 
 

 
 
 

 
COMISSÃO DE HONRA 

 
 

LEONEL ARCANGELO PAVAN 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

VALDIR WALENDOWSKY 
Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 

 
 

SAMIR MATTAR  
Prefeito de Barra Velha 

 
 

MANOEL JOSÉ MENDONÇA 
Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de Joinville 

 
 

PEDRO  JOSÉ DE OLIVEIRA LOPES 
Presidente da FESPORTE 

 
 

FLÁVIO JOSÉ DE SOUZA LEITE 
Presidente da CCO 

 
 

MARIO CESAR BERTONCINI 
Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

 
 
 

 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         3 
 

 
 
 
 

 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 24/2010/CD/TJD/SC 
 
 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições 
legais e com fulcro no Artigo 6º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina – CJD/SC,  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR os Auditores abaixo, para compor a Comissão Disciplinar que atuará como órgão de 
primeiro grau da Justiça Desportiva na 3ª Edição do JASTI, Jogos Abertos da Terceira Idade, que será 
realizado no período de 12 a 16 de maio, na cidade de Barra Velha 
 

Roberto Pugliese Junior   - Presidente 
Douglas Melo    - Auditor 
Geraldo R. H. Campestrini                - Auditor 
Fernando Fraga de Borba   - Auditor 

 
 
Art. 2º - NOMEAR o Senhor Felipe Lenhard, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva 
no âmbito da supracitada Comissão Disciplinar. 
 
 
Art. 3º - NOMEAR o Senhor Carlos Hack para exercer a função de Secretário da Comissão Disciplinar.  
 
 
Art. 4º - Este Ato entra em vigor nesta data.  
 
 
Florianópolis, 10 de maio de 2010. 
 
 
 
 
MARIO CESAR BERTONCINI 
Presidente do TJD/SC 
   
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MENSAGEM DO PRESIDENTE DA FESPORTE 
 

 
 
Momento de Congraçamento 
 
 

Com muita satisfação e alegria o Governo do Estado de Santa Catarina, a Secretaria de Turismo, Cultura 

e Esporte e a Fesporte dão início nesta quarta-feira, dia 12 de maio, aos Jogos da Terceira Idade. O evento chega 

ao seu terceiro ano de realização efetivado ao calendário de eventos de Santa Catarina e mostrando um 

crescimento na sua participação a cada ano.  Fechamos as inscrições em 2010 com a participação de 198 

municípios das 34 SDR.  

Criado através de lei 13.846 sancionada pelo governador Luis Henrique em outubro de 2006, o evento 

ainda levou mais de um ano para ser implantado de fato, uma vez que vários segmentos vinculados aos idosos, 

como clubes recreativos, núcleos de estudos da terceira idade, entidades assistenciais e entidades vinculadas à 

área de saúde precisavam ser consultadas. 

O objetivo era criar um evento que servisse de integração e confraternização, mas que também fosse 

capaz de estimular a participação dos idosos acima de 60 anos, em atividades esportivas, recreativas e artísticas. 

Temos que prezar a qualidade de vida e respeitar às limitações de cada um, mas nosso objetivo maior é 

congraçamento. 

O Governo do Estado não tem medido esforços para cumprir suas obrigações e cumprir o calendário de 

eventos e ficamos muito satisfeitos em dizer a todos, que hoje, Santa Catarina, é um exemplo de organização 

esportiva, atendendo a todos os segmentos e cidadãos, desde as categorias iniciais no desporto escolar, bem 

como os esportes de rendimento e as atividades de lazer, como os Jogos da Terceira Idade, Festival de Dança, 

Prêmio Recriar, além dos Parajasc e o mais novo deles, o Parajesc criado neste ano de 2010. 

Queremos que todos se sintam bem nestes cinco dias de competições no município de Barra Velha, e 

desejamos sorte a todos. Nosso agradecimento também ao secretário de Joinville, Manoel José Mendonça, ao 

prefeito de Barra Velha, Samir Mattar e ao presidente da CCO e presidente da Fundação de Esportes do 

município Flávio Jose de Souza Leite que se empenharam para o sucesso desta realização. 

 
 
 

Pedro José de Oliveira Lopes 
Presidente da Fesporte 

 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         5 
 

 
 
 
 
 
 
 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 
 

 

BOCHA  

LOCAIS: 

1 – SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 

RUA ANTÔNIO RAMOS ALVIM, 192 - CENTRO 

2 – RANCHO VERDE 

RUA 2000, Nº 132 – BAIRRO CARAI 

3 – BAR CANCHA E ASSADOS CARDOSO 

AV. ITAJUBÁ, 953 – BAIRRO ITAJUBA 

4- CANCHA DO CURIÓ 

RUA JOSÉ NAZARIO LUIZ, 120 – BAIRRO SÃO CRISTOVÃO 

5- BAR CANCHA E LANCHONETE RANCHO VELHO 

AV. ITAJUBA, 1914 – BAIRRO ITAJUBA 
 

 

BOLÃO  

LOCAL: SOCIEDADE E RECREATIVA BARRA VELHA 

 RUA ANTÔNIO RAMOS ALVIM, 192 - CENTRO 
 

 

CANASTRA E DOMINÓ  

LOCAL: SOCIEDADE E RECREATIVA BARRA VELHA 

 RUA ANTÔNIO RAMOS ALVIM, 192 - CENTRO 
 

 
       TRUCO 
          LOCAL: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS SOLIDÁRIAS DE BARRA VELHA 
          RUA PEDRO PLACIDO MACHADO – 600 – BARRA VELHO 

 
 

DANÇA COREOGRÁFICA E DANÇA DE SALÃO 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL ALFREDO JOSÉ DE BORBA 

RUA PARANÁ, 913 - CENTRO 
 

 

 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

     NOTA OFICIAL 
 
A Coordenação Geral da Etapa Estadual do III JASTI, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o Artigo 38 do Regulamento Geral resolver comunicar  as equipes 
inscritas nas Modalidades de Bocha, Canastra e Dominó em ambos os naipes, que houve 
alteração nos jogos e horário. 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         7 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

     SECRETARIA - FESPORTE 
 

Horário de funcionamento da Secretaria da FESPORTE: 07 às 22:00 
Local: Ginásio Municipal Alfredo José de Borba 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO DA NOITE 
DIA: 14/05/2010 

BAILE DE CONFRATERNIZAÇÃO - 19:30hs 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 

RUA: ANTÔNIO RAMOS ALVIM, 192 – CENTRO – BARRA VELHA 

PRÓXIMO AO GINÁSIO MUNICIPAL ALFREDO JOSÉ DE BORBA 
* NÃO HAVERÁ CONCURSO DE RAINHA 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         8 
 

 
 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 
 

1 BELMONTE 
1ª SDR 2 GUARACIABA 

3 SÃO MIGUEL DO OESTE 
 

4 PINHALZINHO 

2ª SDR 

5 MARAVILHA 
6 MODELO 
7 ROMELÂNDIA 
8 SALTINHO 
9 SAUDADES 

10 SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO 
 

11 CAMPO ÊRE 

3ª SDR 
12 CORONEL MARTINS 
13 GALVÃO 
14 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

 

15 CHAPECÓ 
4ª SDR 16 NOVA ERECHIM 

17 SUL BRASIL 
 

18 ABELARDO LUZ 

5ª SDR 
19 FAXINAL DOS GUEDES 
20 IPUAÇÚ 
21 PASSOS MAIA 
22 XANXERÊ 

 

23 CONCÓRDIA  
6ª SDR 24 PIRATUBA 

25 PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

26 ÁGUA DOCE 
7ª SDR 27 HERVAL D'OESTE 

28 JOAÇABA 
 

29 ABDON BATISTA 
8ª SDR 30 CELSO RAMOS 

31 CAMPOS NOVOS 
 

32 ARROIO TRINTA 

9ª SDR 
33 IOMERÊ 
34 PINHEIRO PRETO 
35 SALTO VELOSO 
36 TANGARÁ 

 

37 CAÇADOR 
10ª SDR 38 LEBON RÉGIS 

39 RIO DAS ANTAS 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         9 
 

 
 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 
 

40 CURITIBANOS 
11ª SDR 

41 SANTA CECÍLIA 
 

42 AGROLÂNDIA 

12ª SDR 
43 AGRONÔMICA 
44 BRAÇO DO TROMBUDO 
45 LAURENTINO 
46 RIO DO SUL 

 

47 AURORA 

13ª SDR 

48 ALFREDO WAGNER 
49 CHAPADÃO DO LAJEADO 
50 IMBUIA 
51 ITUPORANGA 
52 PETROLÂNDIA 

 

53 APIÚNA 

14ª SDR 

54 DONA EMMA 
55 IBIRAMA 
56 PRESIDENTE GETÚLIO 
57 PRESIDENTE NEREU 
58 VITOR MEIRELLES 

 

59 POMERODE 15ª  SDR 
 

60 BOTUVERÁ 

16ª SDR 
61 BRUSQUE 
62 GUABIRUBA 
63 NOVA TRENTO 

 

64 CAMBORIÚ 

17ª SDR 
65 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
66 ITAJAÍ 
67 ITAPEMA 
68 PENHA 

 

69 ANGELINA  

18ª SDR 
70 FLORIANÓPOLIS 
71 SÃO JOSÉ 
72 STO. AMARO IMPERATRIZ 

 

73 CAPIVARI DE BAIXO 

20ª SDR 
74 GRAVATAL 
75 PEDRAS GRANDES 
76 TREZE DE MAIO 

 

77 ORLEANS 21ª SDR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         10 
 

 
 
 
 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 
 
 
 

78 GARUVA 

23ª SDR 
79 JOINVILLE 
80 ITAPOÁ 
81 SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ 
82 SÃO FRANCISCO DO SUL 

 

83 CORUPÁ  

24ª SDR 
84 JARAGUÁ DO SUL 
85 MASSARANDUBA 
86 SCHROEDER 

 

87 CAMPO ALEGRE  

25ª SDR 
88 MAFRA 
89 MONTE CASTELO 
90 RIO NEGRINHO  
91 SÃO BENTO DO SUL 

 

92 CANOINHAS 26ª SDR 
 

93 LAGES 
27ª SDR 

94 SÃO JOSÉ DO CERRITO 
 

95 BOM RETIRO 28ª SDR 
 

96 ÁGUAS DE CHAPECÓ  

29ª SDR 
97 CAIBI 
98 MONDAÍ  
99 PALMITOS 

100 SÃO CARLOS 
 

101 DIONÍSIO CERQUEIRA 

30ª SDR 
102 GUARUJÁ DO SUL 
103 PALMA SOLA  
104 PRINCESA 
105 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

 

106 ITAPIRANGA 

31ª SDR 
107 IPORÃ DO OESTE 
108 SANTA HELENA  
109 SÃO JOÃO DO OESTE 
110 TUNÁPOLIS 

 

111 FORMOSA DO SUL  

32ª SDR 
112 QUILOMBO 
113 IRATI 
114 UNIÃO DO OES TE 
115 SANTIAGO DO SUL 

 

116 ARVOREDO  

33ª SDR 
117 ITÁ 
118 IPUMIRIM 
119 SEARA 

 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         11 
 

 
 
 
 
 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 
 
 
 
 

120 POUSO REDONDO 
34ª SDR 

121 SALETE 
 
 

122 ASCURRA  

35ª SDR 

123 BENEDITO NOVO 
124 DOUTOR PEDRINHO 
125 INDAIAL 
126 RODEIO 
127 TIMBÓ 

 
 

128 BRAÇO DO NORTE 
36ª SDR 129 GRÃO PARÁ 

130 SÃO LUDGERO 
 

131 BARRA VELHA SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         12 
 

 
 
 

COMPOSIÇÃO DAS CHAVES 
 
 

BOCHA FEMININO 

 
 

CHAVE “A”  CHAVE “B”  CHAVE “C” 
1 – CURITIBANOS 4 – POUSO REDONDO 7 – SÃO MIGUEL DO OESTE 
2 – PRESIDENTE GETÚLIO 5 – SANTIAGO DO SUL 8 – RIO DO SUL 
3 – ABDON BATISTA 6 – SÃO CARLOS 9 – CHAPECÓ 

 
 CHAVE “D”  CHAVE “E”  CHAVE “F” 

10 – LAGES 13 – PALMA SOLA 16 – BRUSQUE 
11 – CONCÓRDIA 14 – HERVAL DO OESTE 17 – TREZE DE MAIO 
12 – SÃO JOSÉ 15 – CANOINHAS 18 – SEARA 
 

 CHAVE “G”  CHAVE “H”  CHAVE “I” 
19 – RIO NEGRINHO 22 – CAMPO ERÊ 25 – FAXINAL DOS GUEDES 
20 – MASSARANDUBA 23 – SAUDADES 26 – PENHA 
21 – TIMBÓ 24 – JOINVILLE 27 – CAÇADOR 
 

 CHAVE “J”   
28 – SÃO LUDGERO   
29 – ITAPIRANGA   
30 – ARROIO TRINTA   
 
 
 
 

BOCHA MASCULINO 
 

 CHAVE “A”  CHAVE “B”  CHAVE “C” 
1 – ITAPOÁ 4 – SANTA CECÍLIA 7 – SÃO MIGUEL DO OESTE 
2 – BARRA VELHA 5 – PINHEIRO PRETO 8 – PENHA 
3 – ORLEANS 6 – AURORA 9 – RIO DO SUL 

 
 CHAVE “D”  CHAVE “E”  CHAVE “F” 

10 – CAMPOS NOVOS 13 – CANOINHAS 16 – SAUDADES 
11 – JARAGUA DO SUL 14 – POUSO REDONDO 17 – ITAPIRANGA 
12 – CONCÓRDIA 15 – CAMPO ERÊ 18 – BRAÇO DO NORTE 
 

 CHAVE “G”  CHAVE “H”  CHAVE “I” 
19 – IPUAÇÚ 22 – SÃO JOSÉ DO CEDRO 25 – DONA EMMA 
20 – CAÇADOR 23 – RODEIO 26 – NOVA TRENTO 
21 – QUILOMBO 24 – LAGES 27 – HERVAL DO OESTE 
 

 CHAVE “J” CHAVE “K”  
28 – PEDRAS GRANDES 31 –ITÁ  

 29 – FLORIANÓPOLIS 32 –CHAPECÓ  
30 – MAFRA 33 –POMERODE  

                                                34 – SÃO CARLOS 
  

 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         13 
 

 
 
 

BOLÃO 
 

 
FEMININO                                               MASCULINO 
 

01 – XANXERÊ 01 – JOINVILLE 
02 – SÃO JOÃO DO OESTE 02 – BARRA VELHA 
03 – ÁGUA DOCE 03 – PALMITOS 
04 – CONCÓRDIA 04 – ITAPIRANGA 
05 – POMERODE 05 – JOAÇABA 
06 – CURITIBANOS 06 – QUILOMBO 
07 – GUARUJA DO SUL 07 – CELSO RAMOS 
08 – SALTO VELOSO 08 – LAGES 
09 – PALMITOS 09 – SÃO LOURENÇO DO OESTE 
10 – BARRA VELHA 10 – GUARUJA DO SUL 
11 – JARAGUA DO SUL 11 – ARROIO TRINTA 
12 – FLORIANÓPOLIS 12 – PINHALZINHO 
13 – IBIRAMA 13 – POMERODE 
14 – RIO NEGRINHO 14 – CHAPECÓ 
15 – QUILOMBO 15 – BRUSQUE 
16 – CANOINHAS 16 – IBIRAMA 
17 – ITÁ 17 – CAÇADOR 
18 – TIMBÓ 18 – ITÁ 
19 – AGROLÂNDIA 19 – SÃO JOSÉ 
20 – MARAVILHA 20 – SALETE 
21 – SÃO MIGUEL DO OESTE 21 – ITUPORANGA 
22 – JOINVILLE 22 – CURITIBANOS 

  23 – JARAGUA DO SUL 
  24 – CONCÓRDIA 
  25 – XANXERÊ 
  26 -  TIMBÓ 
   27 -  SÃO MIGUEL DO OESTE 
                                                           28-  SÃO BENTO DO SUL 
 

 

                                                        29 –  AGROLÂNDIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         14 
 

 
   

 

CANASTRA FEMININO 
 

 CHAVE “A”  CHAVE “B”  CHAVE “C” 
1 – SÃO JOÃO DO OESTE 4 – GARUVA 7 – CONCÓRDIA 
2 – POUSO REDONDO 5 – CAMPO ALEGRE 8 – SÃO LUDGERO 
3 – IRATI 6 – SÃO MIGUEL DO OESTE 9 – FAXINAL DOS GUEDES 

 
 CHAVE “D”  CHAVE “E”  CHAVE “F” 

10 – GALVÃO 13 – BALNEARIO CAMBORIU 16 – CURITIBANOS 
11 – MASSARANDUBA 14 – BARRA VELHA 17 – LAGES 
12 – RODEIO 15 – ALFREDO WAGNER 18 – BOM RETIRO 
 

 CHAVE “G”  CHAVE “H”  CHAVE “I” 
19 – PRESIDENTE GETÚLIO 22 – CAMPOS NOVOS 25 – SEARA 
20 – LAURENTINO 23 – LEBON REGIS 26 – PRINCESA 
21 – POMERODE 24 – CANOINHAS 27 – SUL BRASIL 
 

 CHAVE “J”  CHAVE “K” 
28 – JOAÇABA  31 – CAPIVARI DE BAIXO 
29 – MONDAI  32 – TANGARÁ 
30 – SÃO JOSÉ  33  – ROMELÂNDIA 
   34 –  NOVA TRENTO 
 
 
 
 
 

CANASTRA MASCULINO 
 

 CHAVE “A”  CHAVE “B”  CHAVE “C” 
1 – BOM RETIRO 4 – ORLEANS 7 – IMBUIA 
2 – CURITIBANOS 5 – GRÃO PARA 8 – FAXINAL DOS GUEDES 
3 – BOTUVERA 6 – RIO DAS ANTAS 9 – ARVOREDO 

 
 CHAVE “D”  CHAVE “E”  CHAVE “F” 

10 – IOMERÊ 13 – VITOR MEIRELLES 16 – POUSO REDONDO 
11 – ITAPOA 14 – ÁGUAS DE CHAPECÓ 17 – JOAÇABA 
12 – SUL BRASIL 15 – BARRA VELHA 18 – CONCÓRDIA 
 

 CHAVE “G”  CHAVE “H”  CHAVE “I” 
19 – BELMONTE 22 – LAURENTINO 25 – GALVÃO 
20 – ROMELANDIA 23 – TUNÁPOLIS 26 – INDAIAL 
21 – PRINCESA 24 – POMERODE 27 – TREZE DE MAIO 
 

 CHAVE “J” CHAVE “K” 
28 – SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 31 – CAMPO ALEGRE  
29 – CAMBORIU 32 – CORUPÁ  
30 – FORMOSA DO SUL 33  – CELSO RAMOS  

  34 –  CAMPO ALEGRE  
    

 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         15 
 

 
 
 

DANÇA COREOGRÁFICA 
 

PARTICIPANTES: 
 

BELMONTE  AGROLÂNDIA  RIO NEGRINHO 
SAUDADES  ITUPORANGA  LAGES 
CHAPECÓ  APIÚNA  SÃO CARLOS 
XANXERÊ  BOTUVERÁ  SÃO JOSÉ DO CEDRO 
PIRATUBA  ITAJAÍ  QUILOMBO 

SALTO VELOSO  FLORIANÓPOLIS  SEARA 
CAÇADOR  ITAPOÁ  TIMBÓ 

CURITIBANOS  SCHROEDER  BRAÇO DO NORTE 
 
 
 

DANÇA DE SALÃO 
  

PARTICIPANTES: 
 

SÃO MIGUEL OESTE  VITOR MEIRELLES  PORTO UNIÃO 
MARAVILHA  BOTUVERÁ  LAGES 

CHAPECÓ  BALNEÁRIO CAMBORIÚ  PALMITOS 
XANXERÊ  FLORIANÓPOLIS  ITAPIRANGA 
PIRATUBA  PEDRAS GRANDES  UNIÃO DO OESTE 
VARGEM  ORLEANS  ITÁ 

RIO DAS ANTAS  BARRA VELHA  TIMBÓ 
AGRONÔMICA  JARAGUÁ DO SUL  GRÃO PARÁ 
PETROLÂNDIA  MAFRA  GRAVATAL 

 
 
 
 
 

DOMINÓ FEMININO 
 

 CHAVE “A”  CHAVE “B”  CHAVE “C” 
1 – AGROLANDIA 4 – CAMPOS NOVOS 7 – ORLEANS 
2 – CAPIVARI DE BAIXO 5 – BOM RETIRO 8 – POUSO REDONDO 
3 – PETROLANDIA 6 – ASCURRA 9 – CURITIBANOS 

 
 CHAVE “D”  CHAVE “E”  CHAVE “F” 

10 – POMERODE 13 – GUABIRUBA 16 – GUARACIABA 
11 – IPUMIRIM 14 – PALMA SOLA 17 – MAFRA 
12 – JARAGUA DO SUL 15 – SÃO LOURENÇO DO OESTE 18 – QUILOMBO 
 

 CHAVE “G”  CHAVE “H”  CHAVE “I” 
19 – NOVA ERECHIM 22 – TUNAPOLIS 25 – LAGES 
20 – HERVAL DO OESTE 23 – CANOINHAS 26 – BRAÇO DO NORTE 
21 – PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 24 – RIO DAS ANTAS 27 – SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO 
  25 –    

CHAVE “J” CHAVE “K” 
28 – FAXINAL DOS GUEDES 
29– ARROIO TRINTA 

32 – SÃO FRANCISCO DO SUL 
33 – ITAPEMA 

30 – SÃO JOSÉ 34 – PRESIDENTE NEREU 
31 – BARRA VELHA 35 – MONDAÍ 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         16 
 

 
 
 
 

DOMINÓ MASCULINO 
 

 CHAVE “A”  CHAVE “B”  CHAVE “C” 
1 – ITAPIRANGA 4 – SÃO CARLOS 7 – GRAVATAL 
2 – RIO NEGRINHO 5 – IOMERÊ 8 – IPUMIRIM 
3 – DONA EMMA 6 – PIRATUBA 9 – HERVAL DO OESTE 

 
 CHAVE “D”  CHAVE “E”  CHAVE “F” 

10 – ABDON BATISTA 13 – BENEDITO NOVO 16 – JARAGUA DO SUL 
11 – MODELO 14 – PALMA SOLA 17 – SALETE 
12 – CHAPECÓ 15 – SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ 18 – CANOINHAS 
 

 CHAVE “G”  CHAVE “H”  CHAVE “I” 
19 – CAÇADOR 22 – BOM RETIRO 25 – ANGELINA 
20 – NOVA TRENTO 23 – SÃO MIGUEL DO OESTE 26 – SÃO LOURENÇO DO OESTE 
21 – CHAPADÃO DO LAJEADO 24 – POMERODE 27 – CURITIBANOS 
 

 CHAVE “J” CHAVE “K”  
28 –  SÃO LUDGERO 31 – PASSOS MAIA  
29 – AGRONOMICA 32 – PENHA  
30 – BARRA VALHA 33 – QUILOMBO  
 
 
 

TRUCO MASCULINO 
 

 CHAVE “A”  CHAVE “B”  CHAVE “C” 
1 – CURITIBANOS 4 – SÃO MIGUEL DO OESTE 6 – SÃO JOSÉ 
2 – UNIÃO DO OESTE 5 – FAXINAL DOS GUEDES 7 – ITAPOÁ 
3 – CONCÓRDIA   8 – SCHROEDER 

 
 CHAVE “D”  CHAVE “E”  CHAVE “F” 

9 – MONTE CASTELO 12 – SALTINHO 15 – CAIBI 
10 – GALVÃO 13 – ARVOREDO 16 – IPORÃ DO OESTE 
11 – RIO DAS ANTAS 14 – IBIRAMA 17 – SALETE 
 

 CHAVE “G”  CHAVE “H” 
18 – DOUTOR PEDRINHO 21 – SUL BRASIL 
19 – CAMBORIU 22 – ABDON BATISTA 
20 – PALMA SOLA 23 – JOAÇABA 

 
 
 

TRUCO FEMININO 
 

 CHAVE “A”  CHAVE “B” 
 

CHAVE “C” 

1 – MAFRA 4 – CAÇADOR 32 – GRÃO PARÁ 
33 – CAMPOS NOVOS 

2 – SÃO JOSÉ 5 – JOAÇABA 34 – PRES. CASTELLO BRANCO 
3 – ITAPOA 6 – TANGARÁ 35 – TIMBÓ 

 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         17 
 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12/05/2010 – QUARTA-FEIRA 
 

 
 
 
ORDEM DE ENSAIO DANÇA COREOGRÁFICA –PASSAGEM DE PALCO 
 

09:30- ITAPOÁ 
09:40- BOTUVERÁ 
09:50- APIÚNA 
10:30 BELMONTE 
10:50- XANXERÊ 
11:00- CAÇADOR 
11:10- SAUDADES 
11:20- CURITIBANOS 
11:30- SÃO CARLOS 
11:40- QUILOMBO 
11:50- SALTO VELOSO 

 
 
 

· DANÇA COREOGRÁFICA – 19:30hs (1º GRUPO) 
LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL ALFREDO JOSÉ DE BORBA - RUA PARANÁ, 913 - CENTRO 
HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO ESCALONADO CONFORME SORTEIO 
 
 

 
 

ORDEM DE APRESENTAÇÃO 
1- ITAPOÁ 
2- BOTUVERÁ 
3- APIÚNA 
4- BELMONTE 
5- XANXERÊ 
6- CAÇADOR 
7- SAUDADES 
8- CURITIBANOS 
9- SÃO CARLOS 
10- QUILOMBO 
11- SALTO VELOSO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2010 – QUINTA-FEIRA 
 

 
LOCAL: CANCHA SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
1 08:00 BOCHA M ITAPOÁ  X  BARRA VELHA A T 
2 09:00 BOCHA M SANTA CECÍLIA  X  PINHEIRO PRETO B T 
3 10:00 BOCHA M SÃO MIGUEL DO OESTE  X  PENHA C T 
4 11:00 BOCHA M CAMPOS NOVOS  X  JARAGUA DO SUL D T 
5 14:00 BOCHA M HERVAL DO OESTE  X  DONA EMMA I T 
6 15:00 BOCHA M MAFRA  X  PEDRAS GRANDES J T 
7 16:00 BOCHA M POMERODE  X  ITÁ K T 
8 17:00 BOCHA M SÃO CARLOS  X  CHAPECÓ K T 

 
 

LOCAL: RANCHO VERDE 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
9 08:00 BOCHA M CANOINHAS  X  POUSO REDONDO E T 

10 09:00 BOCHA M SAUDADES  X  ITAPIRANGA F T 
11 10:00 BOCHA M IPUAÇÚ  X  CAÇADOR G T 
12 11:00 BOCHA M SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  RODEIO H T 
13 14:00 BOCHA M ORLEANS  X  ITAPOA A T 
14 15:00 BOCHA M AURORA  X  SANTA CECÍLIA B T 
15 16:00 BOCHA M RIO DO SUL  X  SÃO MIGUEL DO OESTE C T 
16 17:00 BOCHA M CONCÓRDIA  X  CAMPOS NOVOS D T 
 

 
LOCAL: CANCHA  DO CURIÓ 

 
Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
17 08:00 BOCHA M DONA EMA  X  NOVA TRENTO I T 
18 09:00 BOCHA M PEDRAS GRANDES  X  FLORIANOPOLIS J T 
19 10:00 BOCHA M ITÁ  X  CHAPECÓ K T 
20 11:00 BOCHA M POMERODE  X  SÃO CARLOS K T 
21 14:00 BOCHA M CAMPO ERÊ  X  CANOINHAS E T 
22 15:00 BOCHA M BRAÇO DO NORTE  X  SAUDADES F T 
23 16:00 BOCHA M QUILOMBO  X  IPUAÇÚ G T 
24 17:00 BOCHA M LAGES  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO H T 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         19 
 

 
 

 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2010 – QUINTA-FEIRA 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
26 08:00 BOCHA F CURITIBANOS  X  PRESIDENTE GETULIO A T 
27 09:00 BOCHA F POUSO REDONDO   X  SANTIAGO DO SUL B T 
28 10:00 BOCHA F SÃO MIGUEL DO OESTE  X  RIO DO SUL C T 
29 11:00 BOCHA F LAGES  X  CONCÓRDIA D T 
30 14:00 BOCHA F JOINVILLE  X  CAMPO ERÊ H T 
31 15:00 BOCHA F CAÇADOR  X  FAXINAL DOS GUEDES I T 
32 16:00 BOCHA F ARROIO TRINTA  X  SÃO LUDGERO J T 

 
 

LOCAL:  BAR CANCHA E ASSADOS CARDOSO 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
33 09:00 BOCHA F PALMA SOLA  X  HERVAL DO OESTE E T 
34 10:00 BOCHA F BRUSQUE  X  TREZE DE MAIO F T 
35 11:00 BOCHA F RIO NEGRINHO  X  MASSARAMDUBA G T 
36 14:00 BOCHA F ABDON BATISTA  X  CURITIBANOS A T 
37 15:00 BOCHA F SÃO CARLOS  X  POUSO REDONDO B T 
38 16:00 BOCHA F CHAPECÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE C T 
39 17:00 BOCHA F SÃO JOSÉ  X  LAGES D T 

 
 

LOCAL: BAR CANCHA LANCHONETE RANCHO VELHO  
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
40 09:00 BOCHA F CAMPO ERÊ  X  SAUDADES H T 
41 10:00 BOCHA F FAXINAL DO GUEDES  X  PENHA I T 
42 11:00 BOCHA F SÃO LUDGERO  X  ITAPIRANGA J T 
43 14:00 BOCHA F CANOINHAS  X  PALMA SOLA E T 
44 15:00 BOCHA F SEARA  X  BRUSQUE F T 
45 16:00 BOCHA F TIMBÓ    RIO NEGRINHO G T 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         20 
 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2010 – QUINTA-FEIRA 
 

Local:  SOCIEDADE E RECREATIVA BARRA VELHA 
        RESULTADOS  

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
46 8:00 BOLÃO M JOINVILLE      
47 8:00 BOLÃO M BARRA VELHA      
48 8:00 BOLÃO M PALMITOS      
49 8:00 BOLÃO M ITAPIRANGA      
50 8:30 BOLÃO M JOAÇABA      
51 8:30 BOLÃO M QUILOMBO      
52 8:30 BOLÃO M CELSO RAMOS      
53 8:30 BOLÃO M LAGES      
54 9:00 BOLÃO F XANXERÊ      
55 9:00 BOLÃO F SÃO JOÃO DO OESTE      
56 9:00 BOLÃO F ÁGUA DOCE      
57 9:00 BOLÃO F CONCÓRDIA      
58 9:30 BOLÃO F POMERODE      
59 9:30 BOLÃO F CURITIBANOS      
60 9:30 BOLÃO F GUARUJÁ DO SUL      
61 9:30 BOLÃO F SALTO VELOSO      
62 10:00 BOLÃO M SÃO LOURENÇO D'OESTE      
63 10:00 BOLÃO M GUARUJÁ DO SUL      
64 10:00 BOLÃO M ARROIO TRINTA      
65 10:00 BOLÃO M PINHALZINHO      
66 10:30 BOLÃO M POMERODE      
67 10:30 BOLÃO M CHAPECÓ      
68 10:30 BOLÃO M BRUSQUE      
69 10:30 BOLÃO M IBIRAMA      
70 11:00 BOLÃO F PALMITOS      
71 11:00 BOLÃO F BARRA VELHA      
72 11:00 BOLÃO F JARAGUÁ DO SUL      
73 11:00 BOLÃO F FLORIANÓPOLIS      
74 11:30 BOLÃO F IBIRAMA      
75 11:30 BOLÃO F RIO NEGRINHO      
76 11:30 BOLÃO F QUILOMBO      
77 11:30 BOLÃO F CANOINHAS      
78 12:00 BOLÃO M CAÇADOR      
79 12:00 BOLÃO M ITÁ      
80 12:00 BOLÃO M SÃO JOSÉ      
81 12:00 BOLÃO M SALETE      
82 12:30 BOLÃO M ITUPORANGA      
83 12:30 BOLÃO M CURITIBANOS      
84 12:30 BOLÃO M JARAGUÁ DO SUL      
85 12:30 BOLÃO M CONCÓRDIA      

 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         21 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 13/05/2010 – QUINTA- FEIRA 
Local: SOCIEDADE E RECREATIVA BARRA VELHA 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
86 13:00 BOLÃO F ITA      
87 13:00 BOLÃO F TIMBO      
88 13:00 BOLÃO F AGROLANDIA      
89 13:00 BOLÃO F MARAVILHA      
90 13:30 BOLÃO F SÃO MIGUEL DO OESTE      
91 13:30 BOLÃO F JOINVILLE      
92 13:30 BOLÃO F XANXERÊ      
93 13:30 BOLÃO F SÃO JOÃO DO OESTE      
94 14:00 BOLÃO M XANXERE      
95 14:00 BOLÃO M TIMBO      
96 14:00 BOLÃO M SÃO MIGUEL DO OESTE      
97 14:00 BOLÃO M SÃO BENTO DO SUL      
98 14:30 BOLÃO M AGROLÂNDIA      
99 14:30 BOLÃO M JOINVILLE      

100 14:30 BOLÃO M BARRA VELHA      
101 14:30 BOLÃO M PALMITOS      
102 15:00 BOLÃO M ITAPIRANGA      
103 15:00 BOLÃO M JOAÇABA      
104 15:00 BOLÃO M QUILOMBO      
105 15:00 BOLÃO M CELSO RAMOS      
106 15:30 BOLÃO F ÁGUA DOCE      
107 15:30 BOLÃO F CONCÓRDIA      
108 15:30 BOLÃO F POMERODE      
109 15:30 BOLÃO F CURITIBANOS      
110 16:00 BOLÃO M LAGES      
111 16:00 BOLÃO M SÃO LOURENÇO D'OESTE      
112 16:00 BOLÃO M GUARUJÁ DO SUL      
113 16:00 BOLÃO M ARROIO TRINTA      
114 16:30 BOLÃO M PINHALZINHO      
115 16:30 BOLÃO M POMERODE      
116 16:30 BOLÃO M CHAPECÓ      
117 16:30 BOLÃO M BRUSQUE      
118 17:00 BOLÃO M IBIRAMA      
119 17:00 BOLÃO M CAÇADOR      
120 17:00 BOLÃO M ITÁ      
121 17:00 BOLÃO M SÃO JOSÉ      
122 17:30 BOLÃO F GUARUJÁ DO SUL      
123 17:30 BOLÃO F SALTO VELOSO      
124 17:30 BOLÃO F PALMITOS      
125 17:30 BOLÃO F BARRA VELHA      
126 18:00 BOLÃO F JARAGUÁ DO SUL      
127 18:00 BOLÃO F FLORIANÓPOLIS      
128 18:00 BOLÃO F IBIRAMA      
129 18:00 BOLÃO F RIO NEGRINHO      

 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         22 
 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2010 – QUINTA-FEIRA 
 

Local:  SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
130 08:30 CANASTRA M BOM RETIRO  X  CURITIBANOS A 
131 08:30 CANASTRA M ORLEANS  X  GRÃO PARÁ B 
132 08:30 CANASTRA M IMBUIA  X  FAXINAL DOS GUEDES C 
133 08:30 CANASTRA M IOMERÊ  X  ITAPOÁ D 
134 14:00 CANASTRA M TREZE DE MAIO  X  GALVÃO I 
135 14:00 CANASTRA M FORMOSA DO SUL  X  STO. AMARO DA IMPERATRIZ J 
136 14:00 CANASTRA M CELSO RAMOS  X  CAMPO ALEGRE K 

 
 

Local: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA   
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
138 08:30 CANASTRA M VITOR MEIRELLES  X  ÁGUAS DE CHAPECÓ E 
139 08:30 CANASTRA M POUSO REDONDO  X  JOAÇABA F 
140 08:30 CANASTRA M BELMONTE  X  ROMELÂNDIA G 
141 08:30 CANASTRA M LAURENTINO  X  TUNÁPOLIS H 
142 14:00 CANASTRA M BOTUVERÁ  X  BOM RETIRO A 
143 14:00 CANASTRA M RIO DAS ANTAS  X  ORLEANS B 
144 14:00 CANASTRA M ARVOREDO  X  IMBUIA C 
145 14:00 CANASTRA M SUL BRASIL  X  IOMERÊ D 

 
Local:  SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
146 08:30 CANASTRA M GALVÃO  X  INDAIAL I 
147 08:30 CANASTRA M STO. AMARO DA IMPERATRIZ  X  CAMBORIÚ J 
148 08:30 CANASTRA M CAMPO ALEGRE  X  CORUPÁ K 
150 14:00 CANASTRA M BARRA VELHA  X  VITOR MEIRELLES E 
151 14:00 CANASTRA M CONCÓRDIA  X  POUSO REDONDO F 
152 14:00 CANASTRA M PRINCESA  X  BELMONTE G 
153 14:00 CANASTRA M POMERODE  X  LAURENTINO H 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         23 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2010 – QUINTA-FEIRA 
 

Local:  SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
154 10:00 CANASTRA F SÃO JOÃO DO OESTE  X  POUSO REDONDO A 
155 10:00 CANASTRA F GARUVA  X  CAMPO ALEGRE B 
156 10:00 CANASTRA F CONCÓRDIA  X  SÃO LUDGERO C 
157 10:00 CANASTRA F GALVÃO  X  MASSARANDUBA D 
158 15:30 CANASTRA F SUL BRASIL  X  SEARA I 
159 15:30 CANASTRA F SÃO JOSÉ  X  JOAÇABA J 
160 15:30 CANASTRA F ROM ELÂNDIA  X  CAPIVARI DE BAIXO K 
161 15:30 CANASTRA F NOVA TRENTO  X  TANGARÁ K 

 
 
 

Local: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA   
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
162 10:00 CANASTRA F BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  BARRA VELHA E 
163 10:00 CANASTRA F CURITIBANOS  X  LAGES F 
164 10:00 CANASTRA F PRESIDENTE GETÚLIO  X  LAURENTINO G 
165 10:00 CANASTRA F CAMPOS NOVOS  X  LEBON RÉGIS H 
166 15:30 CANASTRA F IRATI  X  SÃO JOÃO DO OESTE A 
167 15:30 CANASTRA F SÃO MIGUEL DO OESTE  X  GARUVA B 
168 15:30 CANASTRA F FAXINAL DOS GUEDES  X  CONCÓRDIA C 
169 15:30 CANASTRA F RODEIO  X  GALVÃO D 

 
 
 

Local:  SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
170 10:00 CANASTRA F SEARA  X  PRINCESA I 
171 10:00 CANASTRA F JOAÇABA  X  MONDAÍ J 
172 10:00 CANASTRA F CAPIVARI DE BAIXO  X  TANGARÁ K 
173 10:00 CANASTRA F ROM ELÂNDIA  X  NOVA TRENTO K 
174 15:30 CANASTRA F ALFREDO WAGNER  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ E 
175 15:30 CANASTRA F BOM RETIRO  X  CURITIBANOS F 
176 15:30 CANASTRA F POMERODE  X  PRESIDENTE GETÚLIO G 
177 15:30 CANASTRA F CANOINHAS  X  CAMPOS NOVOS H 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         24 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2010 – QUINTA-FEIRA 
 
ORDEM DE ENSAIO DANÇA COREOGRÁFICA –PASSAGEM DE PALCO 
 
 
 

09:30- RIO NEGRINHO 
09:40- AGROLÂNDIA 
09:50- SÃO JOSÉ DO CEDRO 
10:00- SCHROEDER 
10:10- PIRATUBA 
10:20- TIMBÓ 
10:30- BRAÇO DO NORTE 
10:40- FLORIANÓPOLIS 
10:50- LAGES 
11:00- SEARA 
11:10- ITUPORANGA 
11:20- CHAPECÓ 

                    11:30 -   ITAJAÍ 
 
 
 
 

· DANÇA COREOGRÁFICA – 19:30hs (2º GRUPO) 
LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL ALFREDO JOSÉ DE BORBA - RUA PARANÁ, 913 - CENTRO 
HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO – ESCALONADO CONFORME SORTEIO 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E PREMIAÇÃO 
 

 
 

ORDEM DE APRESENTAÇÃO 
12- RIO NEGRINHO 
13- AGROLÂNDIA 
14- SÃO JOSÉ DO CEDRO 
15- SCHROEDER 
16- PIRATUBA 
17- TIMBÓ 
18- BRAÇO DO NORTE 
19- FLORIANÓPOLIS 
20- LAGES 
21- SEARA 
21- ITUPORANGA 
23-  CHAPECÓ 

                       24-    ITAJAÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         25 
 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2010 – QUINTA-FEIRA 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
178 09:00 DOMINÓ M ITAPIRANGA  X  RIO NEGRINHO A 
179 09:00 DOMINÓ M SÃO CARLOS  X  IOMERÊ B 
180 09:00 DOMINÓ M GRAVATAL  X  IPUMIRIM C 
181 09:00 DOMINÓ M ABDON BATISTA  X  MODELO D 
182 15:00 DOMINÓ M CURITIBANOS  X  ANGELINA I 
183 15:00 DOMINÓ M BARRA VELHA  X  SÃO LUDGERO J 
184 15:00 DOMINÓ M QUILOMBO  X  PASSOS MAIA K 
 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
185 09:00 DOMINÓ M BENEDITO NOVO  X  PALMA SOLA E 
186 09:00 DOMINÓ M JARAGUÁ DO SUL  X  SALETE F 
187 09:00 DOMINÓ M CAÇADOR  X  NOVA TRENTO G 
188 09:00 DOMINÓ M BOM RETIRO  X  SÃO MIGUEL DO OESTE H 
189 15:00 DOMINÓ M DONA EMMA  X  ITAPIRANGA A 
190 15:00 DOMINÓ M PIRATUBA  X  SÃO CARLOS B 
191 15:00 DOMINÓ M HERVAL D'OESTE  X  GRAVATAL C 
192 15:00 DOMINÓ M CHAPECÓ  X  ABDON BATISTA D 
 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
193 09:00 DOMINÓ M ANGELINA  X  SÃO LOURENÇO D'OESTE I 
194 09:00 DOMINÓ M SÃO LUDGERO  X  AGRONÔMICA J 
195 09:00 DOMINÓ M PASSOS MAIA  X  PENHA K 
197 15:00 DOMINÓ M SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ  X  BENEDITO NOVO E 
198 15:00 DOMINÓ M CANOINHAS  X  JARAGUÁ DO SUL F 
199 15:00 DOMINÓ M CHAPADÃO DO LAJEADO  X  CAÇADOR G 
200 15:00 DOMINÓ M POMERODE  X  BOM RETIRO H 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         26 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2010 – QUINTA-FEIRA 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
201 09:00 DOMINÓ F AGROLÂNDIA  X  CAPIVARI DE BAIXO A 
202 09:00 DOMINÓ F CAMPOS NOVOS  X  BOM RETIRO B 
203 09:00 DOMINÓ F ORLEANS  X  POUSO REDONDO C 
204 09:00 DOMINÓ F POMERODE  X  IPUMIRIM D 
205 1500 DOMINÓ F STA. TEREZINHA DO PROGRESSO  X  LAGES I 
206 15:00 DOMINÓ F FAXINAL DOS GUEDES  X  ARROIO TRINTA J 
207 15:00 DOMINÓ F BARRA VELHA  X  SÃO JOSÉ J 
208 15:00 DOMINÓ F SÃO FRANCISCO DO SUL  X  ITAPEMA K 
209 15:00 DOMINÓ F MONDAÍ    PRESIDENTE NEREU K 
 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
210 09:00 DOMINÓ F GUABIRUBA  X  PALMA SOLA E 
211 09:00 DOMINÓ F GUARACIABA  X  MAFRA F 
212 09:00 DOMINÓ F NOVA ERECHIM  X  HERVAL D'OESTE G 
213 09:00 DOMINÓ F TUNÁPOLIS  X  CANOINHAS H 
214 15:00 DOMINÓ F PETROLÂNDIA  X  AGROLÂNDIA A 
215 15:00 DOMINÓ F ASCURRA  X  CAMPOS NOVOS B 
216 15:00 DOMINÓ F CURITIBANOS  X  ORLEANS C 
217 15:00 DOMINÓ F JARAGUÁ DO SUL  X  POMERODE D 
 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
218 09:00 DOMINÓ F LAGES  X  BRAÇO DO NORTE I 
219 09:00 DOMINÓ F BARRA VELHA  X  FAXINAL DOS GUEDES J 
220 09:00 DOMINÓ F SÃO JOSÉ  X  ARROIO TRINTA J 
221 09:00 DOMINÓ F MONDAÍ  X  SÃO FRANCISCO DO SUL K 
222 15:00 DOMINÓ F PRESIDENTE NEREU  X  ITAPEMA K 
223 15:00 DOMINÓ F SÃO LOURENÇO D'OESTE  X  GUABIRUBA E 
224 15:00 DOMINÓ F QUILOMBO  X  GUARACIABA F 
225 15:00 DOMINÓ F PRES. CASTELO BRANCO  X  NOVA ERECHIM G 
226 15:00 DOMINÓ F RIO DAS ANTAS    TUNÁPOLIS H 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         27 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13/05/2010 – QUINTA-FEIRA 
 

LOCAL: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS SOLIDÁRIAS DE BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
227 09:00 TRUCO M CURITIBANOS  X  UNIÃO DO OESTE A 
229 11:00 TRUCO M SÃO JOSÉ  X  ITAPOÁ C 
230 14:00 TRUCO M CONCÓRDIA  X  CURITIBANOS A 
232 16:00 TRUCO M SCHROEDER  X  SÃO JOSÉ C 
 
 

LOCAL: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS SOLIDÁRIAS DE BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
233 09:00 TRUCO M MONTE CASTELO  X  GALVÃO D 
234 10:00 TRUCO M SALTINHO  X  ARVOREDO E 
235 11:00 TRUCO M CAIBI  X  IPORÃ DO OESTE F 
236 14:00 TRUCO M RIO DAS ANTAS  X  MONTE CASTELO D 
237 15:00 TRUCO M IBIRAMA  X  SALTINHO E 
238 16:00 TRUCO M SALETE  X  CAIBI F 
 
 

LOCAL: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS SOLIDÁRIAS DE BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
239 09:00 TRUCO M DOUTOR PEDRINHO  X  CAMBORIÚ G 
240 10:00 TRUCO M SUL BRASIL  X  ABDON BATISTA H 
241 14:00 TRUCO M PALMA SOLA  X  DOUTOR PEDRINHO G 
242 15:00 TRUCO M JOAÇABA  X  SUL BRASIL H 
 
 

LOCAL: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS SOLIDÁRIAS DE BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 

243 09:00 TRUCO F MAFRA  X  SÃO JOSÉ A 
244 10:00 TRUCO F CAÇADOR  X  JOAÇABA B 
245 14:00 TRUCO F ITAPOÁ  X  MAFRA A 
246 15:00 TRUCO F TANGARÁ  X  CAÇADOR B 
 
 

LOCAL: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS SOLIDÁRIAS DE BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
247 09:00 TRUCO F GRÃO PARÁ  X  CAMPOS NOVOS C 
248 10:00 TRUCO F TIMBÓ  X  PRES. CASTELO BRANCO C 
249 14:00 TRUCO F TIMBÓ  X  GRÃO PARÁ C 
250 15:00 TRUCO F PRES. CASTELO BRANCO  X  CAMPOS NOVOS C 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         28 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 14/05/2010 – SEXTA-FEIRA 
 

 
LOCAL: CANCHA SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
251 08:00 BOCHA M POUSO REDONDO  X  CAMPO ERÊ E T 
252 09:00 BOCHA M ITAPIRANGA  X  BRAÇO DO NORTE F T 
253 10:00 BOCHA M CAÇADOR  X  QUILOMBO G T 
254 11:00 BOCHA M RODEIO  X  LAGES H T 

 
LOCAL: RANCHO VERDE 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
255 08:00 BOCHA M NOVA TRENTO  X  HERVAL DO OESTE I T 
256 09:00 BOCHA M FLORIANÓPOLIS  X  MAFRA J T 
257 10:00 BOCHA M ITÁ  X  SÃO CARLOS K T 
258 11:00 BOCHA M CHAPECÓ  X  POMERODE K T 

 
LOCAL: CANCHA  DO CURIÓ 

 
Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
259 08:00 BOCHA M BARRA VELHA  X  ORLEANS A T 
260 09:00 BOCHA M PINHEIRO PRETO  X  AURORA B T 
261 10:00 BOCHA M PENHA  X  RIO DO SUL C T 
262 11:00 BOCHA M JARAGUA DO SUL  X  CONCÓRDIA D T 
 

 
LOCAL: CANCHA SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
263 09:00 BOCHA F HERVAL DO OESTE  X  CANOINHAS E T 
264 10:00 BOCHA F TREZE DE MAIO  X  SEARA F T 
265 11:00 BOCHA F MASSARANDUBA  X  TIMBÓ G T 
 

 
LOCAL: BAR CANCHA E ASSADOS CARDOSO 

 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
266 09:00 BOCHA F SAUDADES  X  JOINVILLE H T 
267 10:00 BOCHA F PENHA  X  CAÇADOR I T 
268 11:00 BOCHA F ITAPIRANGA  X  ARROIO TRINTA J T 
 

 
LOCAL: BAR CANCHA E LANCHONETE RANCHO VELHO 

 
Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch Cat 
269 08:00 BOCHA F PRESIDENTE GETÚLIO  X  ABDON BATISTA A T 
271 09:00 BOCHA F SANTIAGO DO SUL  X  SÃO CARLOS B T 
272 10:00 BOCHA F RIO DO SUL  X  CHAPECÓ C T 
273 11:00 BOCHA F CONCÓRDIA  X  SÃO JOSÉ D T 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         29 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 14/05/2010 – SEXTA-FEIRA 
 

LOCAL: 
 SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 

 

        RESULTADOS  
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
274 8:00 BOLÃO M SALETE      
275 8:00 BOLÃO M ITUPORANGA      
276 8:00 BOLÃO M CURITIBANOS      
277 8:00 BOLÃO M JARAGUÁ DO SUL      
278 8:30 BOLÃO M CONCÓRDIA      
279 8:30 BOLÃO M XANXERE      
280 8:30 BOLÃO M TIMBO      
281 8:30 BOLÃO M SÃO MIGUEL DO OESTE      
282 9:00 BOLÃO F QUILOMBO      
283 9:00 BOLÃO F CANOINHAS      
284 9:00 BOLÃO F ITA      
285 9:00 BOLÃO F TIMBO      
286 9:30 BOLÃO F AGROLANDIA      
287 9:30 BOLÃO F MARAVILHA      
288 9:30 BOLÃO F SÃO MIGUEL DO OESTE      
289 9:30 BOLÃO F JOINVILLE      
290 10:00 BOLÃO M SÃO BENTO DO SUL      
291 10:00 BOLÃO M AGROLÂNDIA      
292 10:00 BOLÃO M JOINVILLE      
293 10:00 BOLÃO M BARRA VELHA      
294 10:30 BOLÃO M PALMITOS      
295 10:30 BOLÃO M ITAPIRANGA      
296 10:30 BOLÃO M JOAÇABA      
297 10:30 BOLÃO M QUILOMBO      
298 11:00 BOLÃO F XANXERÊ      
299 11:00 BOLÃO F SÃO JOÃO DO OESTE      
300 11:00 BOLÃO F ÁGUA DOCE      
301 11:00 BOLÃO F CONCÓRDIA      
302 11:30 BOLÃO M CELSO RAMOS      
303 11:30 BOLÃO M LAGES      
304 11:30 BOLÃO M SÃO LOURENÇO D'OESTE      
305 11:30 BOLÃO M GUARUJÁ DO SUL      
306 12:00 BOLÃO M ARROIO TRINTA      
307 12:00 BOLÃO M PINHALZINHO      
308 12:00 BOLÃO M POMERODE      
309 12:00 BOLÃO M CHAPECÓ      

 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         30 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 14/05/2010 – SEXTA-FEIRA 
 

Local:  SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
310 08:30 CANASTRA M ÁGUAS DE CHAPECÓ  X  BARRA VELHA E 
311 08:30 CANASTRA M JOAÇABA  X  CONCÓRDIA F 
312 08:30 CANASTRA M ROMELÂNDIA  X  PRINCESA G 
313 08:30 CANASTRA M TUNÁPOLIS  X  POMERODE H 

 
 
 

Local: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA   
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
314 08:30 CANASTRA M INDAIAL  X  TREZE DE MAIO I 
315 08:30 CANASTRA M CAMBORIÚ  X  FORMOSA DO SUL J 
316 08:30 CANASTRA M CORUPÁ  X  CELSO RAMOS K 

 
 

Local:  SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
317 08:30 CANASTRA M CURITIBANOS  X  BOTUVERÁ A 
318 08:30 CANASTRA M GRÃO PARÁ  X  RIO DAS ANTAS B 
319 08:30 CANASTRA M FAXINAL DOS GUEDES  X  ARVOREDO C 
320 08:30 CANASTRA M ITAPOÁ  X  SUL BRASIL D 

 
 

Local:  SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
321 10:00 CANASTRA F BARRA VELHA  X  ALFREDO WAGNER E 
322 10:00 CANASTRA F LAGES  X  BOM RETIRO F 
323 10:00 CANASTRA F LAURENTINO  X  POMERODE G 
324 10:00 CANASTRA F LEBON RÉGIS  X  CANOINHAS H 

 
 
 

Local: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA   
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
325 10:00 CANASTRA F PRINCESA  X  SUL BRASIL I 
326 10:00 CANASTRA F MONDAÍ  X  SÃO JOSÉ J 
327 10:00 CANASTRA F CAPIVARI DE BAIXO  X  NOVA TRENTO K 
328 10:00 CANASTRA F TANGARÁ  X  ROMELÂNDIA K 

 
 
 

Local:  SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 
329 10:00 CANASTRA F POUSO REDONDO  X  IRATI A 
330 10:00 CANASTRA F CAMPO ALEGRE  X  SÃO MIGUEL DO OESTE B 
331 10:00 CANASTRA F SÃO LUDGERO  X  FAXINAL DOS GUEDES C 
332 10:00 CANASTRA F MASSARANDUBA  X  RODEIO D 

 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         31 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 14/05/2010 – SEXTA-FEIRA 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
333 09:00 DOMINÓ M PALMA SOLA  X  SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ E 
334 09:00 DOMINÓ M SALETE  X  CANOINHAS F 
335 09:00 DOMINÓ M NOVA TRENTO  X  CHAPADÃO DO LAJEADO G 
336 09:00 DOMINÓ M SÃO MIGUEL DO OESTE  X  POMERODE H 
 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
337 09:00 DOMINÓ M SÃO LOURENÇO D'OESTE  X  CURITIBANOS I 
338 09:00 DOMINÓ M AGRONÔMICA  X  BARRA VELHA J 
339 09:00 DOMINÓ M PENHA  X  QUILOMBO  
 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
340 09:00 DOMINÓ M RIO NEGRINHO  X  DONA EMMA A 
341 09:00 DOMINÓ M IOMERÊ  X  PIRATUBA B 
342 09:00 DOMINÓ M IPUMIRIM  X  HERVAL D'OESTE C 
343 09:00 DOMINÓ M MODELO  X  CHAPECÓ D 
 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
344 09:00 DOMINÓ F PALMA SOLA  X  SÃO LOURENÇO D'OESTE E 
345 09:00 DOMINÓ F MAFRA  X  QUILOMBO F 
346 09:00 DOMINÓ F HERVAL D'OESTE  X  PRES. CASTELO BRANCO G 
347 09:00 DOMINÓ F CANOINHAS  X  RIO DAS ANTAS H 
 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
348 08:00 DOMINÓ F BRAÇO DO NORTE  X  STA. TEREZINHA DO PROGRESSO I 
349 09:00 DOMINÓ F FAXINAL DOS GUEDES  X  SÃO JOSÉ J 
350 09:00 DOMINÓ F ARROIO TRINTA  X  BARRA VELHA J 
351 09:00 DOMINÓ F SÃO FRANCISCO DO SUL  X  PRESIDENTE NEREU K 
352 09:00 DOMINÓ F ITAPEMA  X  MONDAÍ K 
 

LOCAL: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
353 09:00 DOMINÓ F CAPIVARI DE BAIXO  X  PETROLÂNDIA A 
354 09:00 DOMINÓ F BOM RETIRO  X  ASCURRA B 
355 09:00 DOMINÓ F POUSO REDONDO  X  CURITIBANOS C 
356 09:00 DOMINÓ F IPUMIRIM  X  JARAGUÁ DO SUL D 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         32 
 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 14/05/2010 – SEXTA-FEIRA 
 

LOCAL: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS SOLIDÁRIAS DE BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
357 09:00 TRUCO M UNIÃO DO OESTE  X  CONCÓRDIA A 
358 10:00 TRUCO M SÃO MIGUEL DO OESTE  X  FAXINAL DOS GUEDES B 
359 11:00 TRUCO M ITAPOÁ  X  SCHROEDER C 
 
 

LOCAL: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS SOLIDÁRIAS DE BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
360 09:00 TRUCO M GALVÃO  X  RIO DAS ANTAS D 
361 10:00 TRUCO M ARVOREDO  X  IBIRAMA E 
362 11:00 TRUCO M IPORÃ DO OESTE  X  SALETE F 
 
 

LOCAL: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS SOLIDÁRIAS DE BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
363 09:00 TRUCO M CAMBORIÚ  X  PALMA SOLA G 
364 10:00 TRUCO M ABDON BATISTA  X  JOAÇABA H 
 
 
 
 

LOCAL: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS SOLIDÁRIAS DE BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
365 09:00 TRUCO F SÃO JOSÉ  X  ITAPOÁ A 
366 10:00 TRUCO F JOAÇABA  X  TANGARÁ B 
 
 

LOCAL: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS SOLIDÁRIAS DE BARRA VELHA 
 

Jogo Hora Modalidade Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Ch 
367 09:00 TRUCO F GRÃO PARÁ  X  PRES. CASTELO BRANCO C 
368 10:00 TRUCO F CAMPOS NOVOS  X  TIMBÓ C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         33 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 15/05/2010 – SÁBADO 
 

Local:  SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
        RESULTADOS  

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
369 8:00 BOLÃO M BRUSQUE      
370 8:00 BOLÃO M IBIRAMA      
371 8:00 BOLÃO M CAÇADOR      
372 8:00 BOLÃO M ITÁ      
373 8:30 BOLÃO M SÃO JOSÉ      
374 8:30 BOLÃO M SALETE      
375 8:30 BOLÃO M ITUPORANGA      
376 8:30 BOLÃO M CURITIBANOS      
377 9:00 BOLÃO F POMERODE      
378 9:00 BOLÃO F CURITIBANOS      
379 9:00 BOLÃO F GUARUJÁ DO SUL      
380 9:00 BOLÃO F SALTO VELOSO      
381 9:30 BOLÃO F PALMITOS      
382 9:30 BOLÃO F BARRA VELHA      
383 9:30 BOLÃO F JARAGUÁ DO SUL      
384 9:30 BOLÃO F FLORIANÓPOLIS      
385 10:00 BOLÃO M JARAGUÁ DO SUL      
386 10:00 BOLÃO M CONCÓRDIA      
387 10:00 BOLÃO M XANXERE      
388 10:00 BOLÃO M TIMBO      
389 10:30 BOLÃO M SÃO MIGUEL DO OESTE      
390 10:30 BOLÃO M SÃO BENTO DO SUL      
391 10:30 BOLÃO M AGROLÂNDIA      
392 10:30 BOLÃO M JOINVILLE      
393 11:00 BOLÃO F IBIRAMA      
394 11:00 BOLÃO F RIO NEGRINHO      
395 11:00 BOLÃO F QUILOMBO      
396 11:00 BOLÃO F CANOINHAS      
397 11:30 BOLÃO F ITA      
398 11:30 BOLÃO F TIMBO      
399 11:30 BOLÃO F AGROLANDIA      
400 11:30 BOLÃO F MARAVILHA      
401 12:00 BOLÃO M BARRA VELHA      
402 12:00 BOLÃO M PALMITOS      
403 12:00 BOLÃO M ITAPIRANGA      
404 12:00 BOLÃO M JOAÇABA      
405 12:30 BOLÃO M QUILOMBO      
406 12:30 BOLÃO M CELSO RAMOS      
407 12:30 BOLÃO M LAGES      
408 12:30 BOLÃO M SÃO LOURENÇO D'OESTE      

 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         34 
 

 
PROGRAMAÇÃO DIA 15/05/2010 – SÁBADO 

 

Local: SOCIEDADE RECREATIVA BARRA VELHA 
Jogo Hora Mod. Sexo Equipe 1˚ 2˚ 3˚ 4˚ TOTAL 
409 13:00 BOLÃO F SÃO MIGUEL DO OESTE      
410 13:00 BOLÃO F JOINVILLE      
411 13:00 BOLÃO F XANXERÊ      
412 13:00 BOLÃO F SÃO JOÃO DO OESTE      
413 13:30 BOLÃO F ÁGUA DOCE      
414 13:30 BOLÃO F CONCÓRDIA      
415 13:30 BOLÃO F POMERODE      
416 13:30 BOLÃO F CURITIBANOS      
417 14:00 BOLÃO M GUARUJÁ DO SUL      
418 14:00 BOLÃO M ARROIO TRINTA      
419 14:00 BOLÃO M PINHALZINHO      
420 14:00 BOLÃO M POMERODE      
421 14:30 BOLÃO M CHAPECÓ      
422 14:30 BOLÃO M BRUSQUE      
423 14:30 BOLÃO M IBIRAMA      
424 14:30 BOLÃO M CAÇADOR      
425 15:00 BOLÃO F GUARUJÁ DO SUL      
426 15:00 BOLÃO F SALTO VELOSO      
427 15:00 BOLÃO F PALMITOS      
428 15:00 BOLÃO F BARRA VELHA      
429 15:30 BOLÃO F JARAGUÁ DO SUL      
430 15:30 BOLÃO F FLORIANÓPOLIS      
431 15:30 BOLÃO F IBIRAMA      
432 15:30 BOLÃO F RIO NEGRINHO      
433 16:00 BOLÃO M ITÁ      
434 16:00 BOLÃO M SÃO JOSÉ      
435 16:00 BOLÃO M SALETE      
436 16:00 BOLÃO M ITUPORANGA      
437 16:30 BOLÃO M CURITIBANOS      
438 16:30 BOLÃO M JARAGUÁ DO SUL      
439 16:30 BOLÃO M CONCÓRDIA      
440 16:30 BOLÃO M XANXERE      
441 17:00 BOLÃO F QUILOMBO      
442 17:00 BOLÃO F CANOINHAS      
443 17:00 BOLÃO F ITA      
444 17:00 BOLÃO F TIMBO      
445 17:30 BOLÃO F AGROLANDIA      
446 17:30 BOLÃO F MARAVILHA      
447 17:30 BOLÃO F SÃO MIGUEL DO OESTE      
448 17:30 BOLÃO F JOINVILLE      
449 18:00 BOLÃO M TIMBO      
450 18:00 BOLÃO M SÃO MIGUEL DO OESTE      
451 18:00 BOLÃO M SÃO BENTO DO SUL      
452 18:00 BOLÃO M AGROLÂNDIA      

 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         35 
 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 15/05/2010 – SÁBADO 
 
 
DANÇA DE SALÃO MAIS DE 70 ANOS 
 
 
 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL ALFREDO JOSÉ DE BORBA 
HORÁRIO: 19:30 

 
ORDEM DE APRESENTAÇÃO: 
 

1ª APRESENTAÇÃO  
1 – CURITIBANOS 
2 – GUABIRUBA 
3 – BARRA VELHA 
4 – GRÃO PARÁ 
5 – SALETE 

  
 
 

2ª APRESENTAÇÃO  
  

6 – PIRATUBA 
7 – INDAIAL 
8 – IBIRAMA 
9 – CAIBI 

10-    ITÁ 
 
 

3ª APRESENTAÇÃO  
11 – GARUVA 
12 – SANTA HELENA 
13 – PINHALZINHO 
14 – AGROLÂNDIA 
15 – ABELARDO LUZ 
 16 -  FLORIANÓPOLIS 

 
 

4ª APRESENTAÇÃO  
17 – CAMBORIÚ 
18 - JARAGUÁ DO SUL 
19 – JOAÇABA 
20 – QUILOMBO 
21 – AURORA 
 22 - DIONÍSIO CERQUEIRA 

 
 

 
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 



    

 

 

          

            

 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte                                                   BOLETIM Nº 01         36 
 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 15/05/2010 – SÁBADO 
 
 
DANÇA DE SALÃO ATÉ 69 ANOS 
 
 
 

LOCAL: GINÁSIO MUNICIPAL ALFREDO JOSÉ DE BORBA 
HORÁRIO: 19:30 

 
ORDEM DE APRESENTAÇÃO: 
 

1ª APRESENTAÇÃO  
1 – SANTA CECÍLIA 
2 – ABELARDO LUZ 
3 – MARAVILHA 
4 – MAFRA 
5 – IPUMIRIM 

  
 
 

2ª APRESENTAÇÃO  
6 – CORONEL MARTINS 
7 – PEDRAS GRANDES 
8 – CHAPECÓ 
9 – POUSO REDONDO 

10 – MASSARANDUBA 
  

 
 

3ª APRESENTAÇÃO  
11 – QUILOMBO 
12 – SÃO JOSÉ 
13 – VITOR MEIRELLES 
14 – PALMITOS 
15 – PETROLÂNDIA 

  
 
 

4ª APRESENTAÇÃO  
16 – BRAÇO DO TROMBUDO 
17 – SÃO JOSÉ DO CEDRO 
18 – IPORÃ DO OESTE 
19 – GRÃO PARÁ 
20 – BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

  
 

5ª APRESENTAÇÃO  
21 – RODEIO 
22 – SÃO MIGUEL DO OESTE 
23 – BARRA VELHA 
24 – JOAÇABA 
25 – JOINVILLE 
26 – BOTUVERÁ 

 
 
 
 


